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Sprawa, którą mam poruszyć w niniejszym piśmie -
dotyczy jednego z oddziałów zanadarmerji polowej, misnowicie
przy froncie Litewsko-Bialoruskim, Dowódcą oddziału jest
major Emilvon Engel. "-_ -- «m

Pam tytuł " von " dowodzi kiu jest Pan Major. Zda-
je mi ый, że po tak widocznym przykładzie, jaki Ројасу mie-
іі z rządów niemieckich, baronów w Rosji, Polska powinnaby
się wyzbyć tych Panówi władze winny bardzo ostrożnie nazh a-
czać ich na odpowiedzialne stanowiska, jakim w dany m wypadku
jest dowodztwo oddziałem źanddrmerji polowej. Czy rzeczîg-
wiście zabrakło na to stanowisko Polaka? Toć major von lin-
gel jest âednym z tych baronów niemieckich, którzy rządzili
Aosją i zdradzali ją za niemieckie pieniądze, o miłość dla
Polski nikt ich posądzać nie może, -
Fi Postępowanie pana majora von, Jiggle; co nad to wymownie
świadczy, iż chce on sporowokować żandarmów, Używa wszelkich
érpdkéw, by w nic zabić własną inicjatywg i przerobić па wzór
терять " stupajek ", Dla niego nie istanieją przepisy mi-
nisterjalne, on jest panem życia i śmierci, jemu wolno czynić
bezprawia. 0 tem co się dzieje w żamadarmerji polowej frontu
Litewsko-Bialorusk igo najwymowniej świadczy meżdunkk złożc-
ne przez połowę żandarmów o zwolnienie, podawane przez ni e-
których po trzy тару bez rezultatu, |

Nie masz żanadarma, który by się nie chciał zwolnić
z pod dowodztwa majora von Zngla. Kto jest pan major von
Engel w stosunku do armji polskiej? Wiómy już służy ł w trze-
cimPol. Koîjusie i uazamy był za zdrajcę. Bliżźszych szcze-
gółów może ulzielić jeneral Michaelis, 2 czwartego i 10 pużku
ułanów zmuszony był wystapié. 2 Inşpektorăetu Jazdy zos tak
usunięty za sfałszowanie podpisu. W nagrodę został naznaczo-
ny dowódcą Polowej. Tu prowokuje żandarmów,
Oto przykłady: Komendantów patroli wysyłanych na miasto ka-
że aresztem, jezeli nie przy prowadza z maasta are sztowany ch,
âlutonowçgo Biernackiego kazał za to samo naznaczać na patrol
otąd, aż się odznaczy i zaaresztuje kogoś, MY: zadaniem pol-
skiego Zandarma jest aresztować niewinnych, jak to było w
Rosji? 2/ plutonowego Golbî skarał aresztem nie słusznie co
może potwierdzić dowódca plutonu ppor. Kundziez, 3/ Wbrew
istniejącemu Чот adkowi w wojsku polskim zabrania żandarmom
wstępu nawet do cukierni, sam zaś wyjezdzałąc do Wilna
służbowo zabrał ze sobą dwie kokoty kabaretowe, które przy-
jechały na gościnne występy do Lidy,. 4/ Zsndarmow, którzy
przychod zą z meldunkami trzyma na baczność po 20 minut i
więcej, za każdy ruch, mrugnięcie okiem każe aresztować,
5/ Wachmistrz a Kucharskiegéo zaare sa tomal za to,. i%
z którymi przyszędł na patrol nie mieli przepisanych jundurów
nie zważając ze ludzie ci nie otrzymują już pół roku umun-
durowania i bielizny i chodzą we własnych ubraniach, 6/ Jadąc
do Wilna z kokotami zaaresztowal 60 żołnierzy za to, @ w
drodze spiewali w wagonie. 7/ Anulował rozkaz Nr. 1402 Ninistr
Sgr-aw .Joiskoyvych, ogłoszony w Dzienniku rozkazów Nr. 43 i nie
chce zwalniać żandarmów na zasadzie tego rozkazu, nie uważa
jax na godawane meldunki. Kto zna historję rewolucji rosyj-
skiej, ten wie iż żokdarstwo rosyjskie strasznie się ło
na swych of icerach za to, że byli względem nich niespravi edli-
wi, za jednego winnego cierpiało 10 niewinnych, Komu droga jest
Polska, komu zależy Ёу utrzymać рота ай ек w armji, nie wz bu-
zać nienawiści i ætagëonimu między oficerami i żołnierzami

powinie dbać, by takie elemnty jak major von Engel w
lskim Wojsku, a tymbardziej na odpowiedzialnym stanowiskfi
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nie służyli. Mnie ta jedynie okoliczność zmusza do zwrócenia

uwagi na majora Engla,
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